
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 11.10.2024 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Zakup aparatury diagnostycznej dla 

wczesnego wykrywania nowotworów - MAMMOGRAF (znak sprawy: Z/80/PN/24). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania 

nowotworów - MAMMOGRAF (znak sprawy: Z/80/PN/24), wpłynęły zapytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 
 

 

Zapytanie 1:  

Dotyczy SWZ 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przedmiotu zamówienia z 24ro miesięczną gwarancją co 

pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych cenowo ofert? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 2:  

Dotyczy SWZ 

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o 

potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania1 przy użyciu 

tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 

4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego 

wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, 

którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie 

wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami 

(poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego 

oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w 

dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz 

podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny. 

1- dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że potwierdza umożliwienie łączności 

w sposób określony w zapytaniu Wykonawcy. 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie 3:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §1 ust. 3 pkt. 4) a) i b) 

Czy Zamawiający zaakceptuje dokumentację serwisową taka jaka jest oryginalnie dostarczana przez 

producenta z aparatem. Czy Zamawiający zaakceptuje dokumentację serwisową w języku angielskim? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokumentacja przekazana wraz z 

urządzeniem winna być zgodna z treści SWZ tj. załącznika nr 4 do SWZ, §1 ust. 3 pkt. 4)

 „dostarczenia i wydania Zamawiającemu wraz ze sprzętem niezbędnych dokumentów 

dotyczących dostarczonego sprzętu, sporządzonych w języku polskim (w przypadku dokumentacji 

sporządzonej w języku obcym wraz z tłumaczeniem na język polski.”  

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie  

i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 4:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 3 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 11 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 12 

Prosimy o rezygnację z wymagania wymiany sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że 

urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, 

oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji, kiedy konieczna jest wymiana 

jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak 

również organizacyjnym, logistycznym i terminowym? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że w zakresie treści §8 ust. 11 

Projektowanych postanowień umowy dokonał modyfikacji treści załącznika nr 4 do SWZ, natomiast 

w zakresie  treści §8 ust. 3 i 12 we wnioskowanym zakresie nie przewiduje modyfikacji. 

 

Zapytanie 5:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku w 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych pracy i wprowadzi to doprecyzowanie do projektu umowy? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

 

 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie 6:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 8 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 12 

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG jak również względy 

formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze 

seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 7:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 9 

Prosimy o doprecyzowanie, że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem 

możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki, które Wykonawca będzie usuwał w 

terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej 

dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że  dokonał modyfikacji treści SWZ 

we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie 8:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 13  

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym 

naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z 

normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt 

medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu 

gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się 

okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie 

gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, 

wieloletnim okresie użytkowania urządzenia? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 9:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku, gdy sprzęt objęty jest 

gwarancją producenta (którym jest podmiot inny niż Wykonawca) Wykonawca obowiązany jest wydać 

Zamawiającemu w dniu dostawy sprzętu karty gwarancyjne producenta lub jego autoryzowanego 

przedstawiciela/dystrybutora wraz ze wszelkimi niezbędnymi dokumentami umożliwiającymi realizację 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

uprawnień z gwarancji udzielonej przez producenta. Powyższe postanowienie nie ma wpływu na 

obowiązki gwarancyjne Wykonawcy określone powyżej.”? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie 10:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca upoważnia 

Zamawiającego do skorzystania na koszt i ryzyko Wykonawcy z usług zastępczych (wykonania 

zastępczego bez zgody sądu), podmiotu posiadającego uprawnienia serwisowe nie gorsze niż 

Wykonawcy, bez utraty uprawnień z gwarancji, w przypadku niewywiązania się Wykonawcy ze 

zobowiązań gwarancyjnych lub zobowiązań z tytułu rękojmi za wady, po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do wykonania tych zobowiązań z wyznaczeniem dodatkowego terminu, co nie wyłącza 

prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych.”? 

Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego 

eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia 

pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające 

autoryzację producenta? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 11:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 20 

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższy zapis: „Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich 

składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat.“? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 12:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 ust. 21 

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po 

zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla 

zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas 

wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? W okresie gwarancji jedynym 

dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, 

ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i 

życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego.  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie 

kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których 

uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp 

wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu 

wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów 

świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, 

która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania 

serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że akceptuje dostarczenie kodów 

dostępu jak określa to Wykonawca w treści zapytania oraz potwierdza, że intencją Zamawiającego jest 

uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), 

których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu 

dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w 

celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. 

Dodatkowo Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących 

pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która 

przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania 

serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. 

 

Zapytanie 13:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §11 ust. 3 pkt. 3) – 9) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 0,1%? 

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich 

zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. 

 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w 

Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V 

CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, 

pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne 

reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną 

niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność 

postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 14:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §11 ust. 8 

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania, wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o 

treści: 

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne 

przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub 

pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona 

jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 

przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty 

kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”? 

Uzasadnienie 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem 

są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz 

powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku 

Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do 

sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie 

niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej 

są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego 

wykonania umowy? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 15:  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §13 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Odstąpienie winno 

być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i 

wyznaczeniem terminu dodatkowego”? 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest 

„najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie 

wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów 

prywatnych, jak i umów publicznych? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie 16:  

Dotyczy załącznika nr 4 do projektowanych postanowień umowy, §2 

Prosimy o nadanie następującego brzmienia §2: 

(1) Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający 

dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą 

przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane 

osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych 

osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez 

Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie 

ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej 

umowie.  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest 

dostępny pod adresem ………………………………. 

(3) Administratorem Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności 

podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym. 

(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za 

zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z 

wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie 

pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  

(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych 

przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.  

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania zaproponować 

innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub podjąć działania w 

celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego 

zastrzeżenia. 

(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie 

ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności 

w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie 

zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym.  

(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa 

trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z 

art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza 

wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie 

danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane 

dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń. 

 

Uzasadnienie 

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji 

i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup 

kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza 

EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na 

urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie 17:  

Dotyczy SWZ, rozdział IX, pkt. 1.e) tiret drugie 

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część 

parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie 

parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie 

oświadczeniem Wykonawcy/Podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i 

sprzedaży oferowanego mammografu? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Rozdziału IX ust. 

1 pkt e) SWZ dopuścił szeroki zakres dokumentów, które mogą być pozyskane od producenta, tj.  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

aktualne szczegółowe katalogi produktu lub foldery lub opisy oferowanego przedmiotu 

zamówienia lub oświadczenie, itp., potwierdzające spełnianie wszystkich wymagań określonych 

przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 do SWZ stanowiącego Zestawienie wymaganych funkcji i 

parametrów technicznych. Zamawiający dopuszcza wykazanie spełnienia powyższego warunku (tj. 

potwierdzenia spełnienia wszystkich wymagań określonych przez Zamawiającego Załącznik nr 6 do 

SWZ) poprzez więcej niż jeden przedmiotowy środek dowodowy jak powyżej. 

 

Zapytanie 18:  

Dotyczy SWZ, rozdział IX, pkt. 1.e)  

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. mammografu), z wyłączeniem 

wyposażenia dodatkowego a tym bardziej usług? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Rozdziału IX, pkt. 

1.e) SWZ przedmiotowe środki dowodowe służą potwierdzeniu, że oferowane dostawy spełniają 

określone wymagania.  

W związku z powyższym Zamawiający wskazuje, że aktualne szczegółowe katalogi produktu lub 

foldery lub opisy oferowanego przedmiotu zamówienia lub oświadczenie, itp., potwierdzające 

spełnianie wszystkich wymagań określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 do SWZ 

stanowiącego Zestawienie wymaganych funkcji i parametrów technicznych nie dotyczą jedynie usług. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Zakup aparatury 

diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów - MAMMOGRAF (znak sprawy: 

Z/80/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu; 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 6 do SWZ jak w załączeniu.  

 


